ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

2020 год
                                     с. Терское

                       №
О проекте решения Совета депутатов Терского  сельского поселения    «О внесении изменений и дополнений в Устав Терского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 апреля 2020 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20 июля 2020 г. № 241- ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Терского  сельского поселения, Совет депутатов Терского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов Терского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Терского  сельского поселения» (прилагается).

2. Обнародовать прилагаемый проект решения Совета депутатов Терского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Терского  сельского поселения» на информационных стендах, расположенных в здании администрации Терского сельского поселения, в сельских учреждениях образования, культуры и почтовой службы в срок не позднее 3 дней с момента принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Терского
сельского поселения

Б.И. Мурзабеков
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                              ТЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                           ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                            ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	 «  »       года

	                       №_____

О внесении изменений и дополнений в Устав

  Терского сельского поселения

          В целях приведения Устава Терского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Терского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Терского сельского поселения следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи  6.1  (Права органов местного самоуправления Терского  сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

     1.2. Дополнить статью 25 (Права и обязанности депутата Совета депутатов Терского сельского поселения) дополнить абзацем 4 следующего содержания:
 «Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Терского
сельского поселения

Б.И.Мурзабеков